

DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI
DARS, d. d.

Dodatek št. 2
k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila

za

Hortikultura in urejanje okolice
(int. ev. št. 000150/2026)

september 2026

V skladu z 10. in 11. členom Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe odgovarjamo na vprašanja ponudnikov in spreminjamo razpisno dokumentacijo:

VPRAŠANJE 1: Pozdravljeni V razpisu je napisano (zračenje ali luknjanje ter peskanje vsaj 2x letno) Gre za dva različna postopka, spomladi sem videl, da je sedanji izvajalec izvedel oba postopka, tako zračenje - vertikuliranje (odstranitev posta) kot tudi luknjanje z luknjačem. (kaj je treba upoštevati v ponudbi zračenje ali luknjanje oz. kot se je izvajalo do sedaj zračenje in luknjanje?
Pri drevesih: Brest pendula (Ulmus glabra Pendula) ni več dovoljen zaradi bolezni (ali lahko ponudimo kako alternativo)

ODGOVOR 1: Zračenje/luknjanje in peskanje zelenice: Pri pripravi ponudbe morajo izvajalci v pavšalu upoštevati izvedbo vseh treh postopkov – zračenja (vertikuliranja), luknjanja in peskanja – najmanj 2-krat letno oziroma v obsegu in dinamiki, ki ju glede na dejansko stanje zelenice in strokovno presojo oceni izvajalec kot ustrezno. Vsi trije postopki morajo biti vključeni v pavšalno ceno, pri čemer lahko izvajalec glede na dejansko stanje zelenice in strokovno presojo predlaga ustrezno izvedbo posameznega postopka. Naročnik v nadaljevanju tega dodatka objavlja spremembe tehničnih specifikacij.

Drevo/drevesna vrsta – Brest, pendula, višine 180-220 cm v postavki št. 19 se v ponudbenem predračunu zamenja z drevesom – Dvokrpi ginko, Ginko biloba, razvejana oblika, velikosti od 200 do 250 cm.

VPRAŠANJE 2: Pozdravljeni,

1. Ali se celotna površina zelenice kosi z robotsko kosilnico?
2. Kakšna je količina dreves, grmovnic, praproti in okrasnih trav za obrezovati?
3. Kakšna je površina okrasnih gred za pletje?
4. Ali se mesečno vzdrževanje zunanje ureditve izplačuje pavšalno skozi celotno leto? Lep pozdrav,

ODGOVOR 2:

K1: Da, celotna površina zelenice se kosi z robotsko kosilnico.

K2: Naročnik nima natančnega podatka o količini dreves, grmovnic, praproti in okrasnih trav za obrezovanje. Naročnik potencialnim ponudnikom priporoča, da si območje, ki je predmet vzdrževanja, pred oddajo ponudbe osebno ogledajo ter na podlagi ogleda ocenijo, ali razpolagajo z vsem potrebnim kadrom, mehanizacijo in znanjem za izvedbo storitev v skladu z zahtevami naročnika.

K3: Naročnik potencialnim izvajalcem priporoča, da si območje, ki je predmet vzdrževanja, pred oddajo ponudbe osebno ogledajo ter na podlagi ogleda ocenijo, ali razpolagajo z vsem potrebnim kadrom, mehanizacijo in znanjem za izvedbo storitev v skladu z zahtevami naročnika.

K4: Ne, pavšal za mesečno vzdrževanje se obračunava osem mesecev v letu, in sicer od marca do novembra.

VPRAŠANJE 3:

1. Spoštovani, v zvezi z javnim naročilom prosimo za naslednja pojasnila: Pomen navedbe »za potrebe celotne družbe DARS«. V tehničnih specifikacijah in predračunu je navedeno, da se določene hortikulturne storitve in dobave izvajajo za potrebe celotne družbe DARS.

Prosimo za pojasnilo: ali to vključuje tudi izvajanje storitev na drugih lokacijah DARS po Sloveniji poleg poslovne stavbe na naslovu Grič 58 v Ljubljani, in ali so v

to vključene tudi storitve urejanja notranjih poslovnih prostorov (npr. dobava in vzdrževanje sobnih rastlin, notranjih zasaditev ipd.)?

2. Obseg materiala v ponudbenem predračunu. Prosimo za pojasnilo, ali so količine in materiali, navedeni v ponudbenem predračunu, predvideni izključno za izvajanje rednega dvoletnega vzdrževanja obstoječih površin in zasaditev, ali pa vključujejo tudi izvedbo novih ureditev, novih zasaditev oziroma širitev obstoječih zelenih površin.

3. Pojasnilo referenčnega pogoja V razpisni dokumentaciji je navedeno: »Ponudnik mora izkazati, da ima uspešne izkušnje pri vzdrževanju zelenih površin v skupni vrednosti najmanj 40.000 EUR brez DDV. Ponudnik je moral vzdrževanje izvajati neprekinjeno vsaj 2 leti. Referenčna dela ne smejo biti starejša od 1. 9. 2021.«

Prosimo za pojasnilo, ali se zahtevana vrednost najmanj 40.000 EUR brez DDV nanaša: na celotno obdobje izvajanja posameznega referenčnega posla, ki je trajal najmanj 2 leti, ali mora biti vrednost najmanj 40.000 EUR brez DDV dosežena v obdobju dveh let neprekinjenega izvajanja storitev?

Prosimo tudi za potrditev, ali se lahko zahtevana vrednost izkaže z eno referenco ali s seštevkom več referenc, ki skupaj izpolnjujejo zahtevano vrednost in ostale pogoje. Hvala za pojasnila.

ODGOVOR 3:

K1:

a) Da, navedba »za potrebe celotne družbe DARS« pomeni, da se lahko hortikulturene storitve (tudi storitve urejanja notranjih poslovnih prostorov kot npr. dobava in vzdrževanje sobnih rastlin, notranjih zasaditev ipd.) in dobave izvajajo tudi na drugih lokacijah družbe DARS po Sloveniji, skladno z dejanskimi potrebami naročnika in v okviru postavke »razno«, če bi se v času izvajanja pogodbe izkazala potreba po tovrstnih storitvah oziroma dobavah. Postavka 1 ponudbenega predračuna zajema samo redno vzdrževanje okolice pri poslovni stavbi DARS.

K2: Ne, količine in materiali, ki so navedeni v predračunu, niso predvideni za redno triletno vzdrževanje okolice poslovne stavbe DARS. Izvajalec mora v okviru pavšala iz pozicije 1. ponudbenega predračuna zagotoviti ves material, sredstva in druge potrebne elemente, ki so potrebni za izvedbo pogodbeno dogovorjenih storitev rednega vzdrževanja obstoječe zasaditve, kot je opisano v tehničnih specifikacijah. Vsi ostali artikli, navedeni v ponudbenem predračunu, so namenjeni dodatnim dobavam oziroma izvedbi storitev po posameznih odpoklicih naročnika, skladno z njegovimi dejanskimi potrebami.

Dodatne dobave po odpoklicih se lahko izvajajo na vseh lokacijah družbe DARS po Sloveniji.

K3:

a) Da, zahtevana vrednost najmanj 40.000,00 EUR brez DDV se nanaša na celotno obdobje izvajanja posameznega referenčnega posla in ne na obdobje neprekinjenega izvajanja storitev, ki znaša 2 leti.

b) V Navodilih v točki 5.2 c) je zahtevano: »Ponudnik mora izkazati, da ima uspešne izkušnje pri vzdrževanju zelenih površin v skupni vrednosti najmanj 40.000 EUR brez DDV. Ponudnik je moral vzdrževanje izvajati neprekinjeno vsaj 2 leti. Po navedeni določbi naročnik zahteva, da ponudnik to zahtevo izkaže z 1 (eno) referenco v vrednosti vsaj 40.000,00 EUR brez DDV, in ne dovoljuje, da ponudnik priloži več referenc, ki skupaj izpolnjujejo zahtevano vrednost 40.000,00 EUR brez DDV.

Spremembe razpisne dokumentacije:

1. Spremeni se poglavje 2 (Tehnične specifikacije) in sicer 5. alineja v prvem odstavku točke 2.1 (Vzdrževanje poslovne stavbe DARS) tako, da sedaj glasi:

-zračenje in luknjanje in peskanje vsaj 2x letno;

Vse ostale določbe v tej točki ostanejo nespremenjene.

2. Spremeni se poglavje 2 (Tehnične specifikacije) in sicer 8. alineja v prvem odstavku točke 2.3.4. (Trajnice, grmovnice in drevesa), spremeni, tako da se sedaj glasi:

- **dvokrpi ginko (Ginko biloba), razvejan, višine 200-250 cm,**

Vse ostale določbe v tej točki ostanejo nespremenjene.

3. Spremeni se ponudbeni predračun, tako da se spremeni postavka št. 19, ki sedaj glasi:

- Dvokrpi ginko, ginko biloba, razvejan, višine 200-250 cm

4. Spremenita se točki 21.1 ter 23.1 (v poglavju 1: Navodila), ki sedaj glasita:

21.1 Ponudba se šteje za pravočasno oddano, če jo naročnik prejme preko sistema e-JN <https://ejn.gov.si/eJN2> najkasneje do dne **29. 9. 2026 do 10:00**. Za oddano ponudbo se šteje ponudba, ki je v informacijskem sistemu e-JN označena s statusom »ODDANO«.

23.1 Odpiranje ponudb bo potekalo avtomatično v informacijskem sistemu e-JN dne **29. 9. 2026** in se bo začelo ob 12:00 na spletnem naslovu <https://ejn.gov.si/eJN2>.

Naročnik v okviru dodatka št. 2 objavlja popravljene Tehnične specifikacije in Ponudbeni predračun, ki v celoti nadomeščata Tehnične specifikacije in Ponudbeni predračun, ki sta bila objavljena z dodatkom 1.

DARS, d. d.